
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2021  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp tục ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường quyết định  

cấp phép khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường ở khu vực 

có dự án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Tổ 

chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số   

70/TTr-TNMT ngày 29 tháng 01 năm 2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tiếp tục ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường quyết định cấp 

phép khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường ở khu vực có dự án 

đầu tư xây dựng công trình quy định tại Điều 65 Luật Khoáng sản, đối với trữ lượng 

khoáng sản khai thác dưới 5.000m3. Các trường hợp ủy quyền cấp phép khai thác 

khoáng sản theo quy định này được sử dụng dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường. 

Thời hạn ủy quyền đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2021. 

Điều 2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm thực hiện trình tự, thủ tục 

cấp phép khai thác khoáng sản đã được ủy quyền theo quy định tại Điều 54, Điều 63 

Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ. Chịu 

trách nhiệm trước UBND tỉnh và trước pháp luật đối với việc ủy quyền tại Điều 1 

Quyết định này. Báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện nội dung được ủy quyền 

trước ngày 25 tháng 12 năm 2021. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2021.  

Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND 

các huyện, thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 
- T.T Tỉnh ủy, T.T HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị- xã hội; 
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 
- Các ban thuộc HĐND tỉnh; 
- Viện KSND tỉnh, TAND tỉnh; 
- Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh; Cục Thuế tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
+ LĐVP, các phòng CV, TT Thông tin (đăng tải); 
+ Lưu: VT, KTN. Toàn. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 
 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2021-02-23T19:44:45+0700


		2021-02-24T09:41:32+0700


		2021-02-24T09:41:44+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-02-24T09:42:00+0700




